



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

A(o) pregoeiro (a) da comissão permanente de licitação  
Da prefeitura municipal de Ibiapina - CE  
Pregão eletrônico Nº 001/2022 - SEDUC - SRP



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do presente edital.

Identificação do Licitante:

Razão Social: F J MENDES DA COSTA  
CNPJ: 34.283.003/0001-00  
Endereço: Av. Paulo Sarasate, Nº 564, Cruzeiro, Carnaubal-CE.  
Representante Legal: Francisco Jonas Mendes da Costa, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG : 2007047109-0 e CPF: 047.115.143-25.  
E-mail: jotacomercial@outlook.com

LOTE 01 - AÇUCARES, LEGUMINOSAS, FRUTAS, ÓLEOS, GORDURAS E CONDIMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITARIO R\$ (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)
1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO - Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 -ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, cviuiação caiaiei louca e livre vie fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 -ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 10 kg. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	KITUT	8.200	R\$ 4,29	Quatro Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 35.178,00	Trinta e Cinco Mil, Cento e Setenta e Oito Reais
2	ADOÇANTE DIETÉTICO Adoçante dietético líquido, 100% Stévia. Ingredientes: água, edulcorantes naturais glicosídeos de steviol, conservantes: benzoato de sódio e sorbato de potássio e acidulante. Embalagem de 60 ml.	UNID	LINEA	10	R\$ 7,60	Sete Reais e Sessenta Centavos	R\$ 76,00	Setenta e Seis Reais
3	ALHO - novo, graúdo, de 1a qualidade, sem restia, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, resistente, com o mínimo 145g, com prazo de validade mensal e especificações do produto.	KG	REGIONAL	1.800	R\$ 31,20	Trinta e Um Reais e Vinte Centavos	R\$ 56.160,00	Cinquenta e Seis Mil, Cento e Sessenta Reais
4	BATATA INGLESA - BATATA INGLESA de 1a qualidade, tamanho de médio a grande, consistência firme, sem indício de germinação, isenta de sujidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	KG	REGIONAL	1.700	R\$ 7,38	Sete Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 12.546,00	Doze Mil, Quinhentos e Quarenta e Seis Reais
5	CEBOLA BRANCA - Classe média, tipo Especial (70 a 90 mm de diâmetro transversal), pesando entre 75 a 200 gramas a unidade. Devem apresentar as características de variedade bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas e maduras, bem formadas, limpas, sadias, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas, doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação. Devem ser entregues em sacos de polietileno atóxico, e transportadas respeitando as legislações vigentes.	KG	REGIONAL	3.000	R\$ 5,99	Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 17.970,00	Dezessete Mil, Novecentos e Setenta Reais
6	FEIJÃO BRANCO TIPO 1 - novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; em pacotes de 1 Kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	KG	GOSTOZZO	2.000	R\$ 10,35	Dez Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 20.700,00	Vinte Mil, Setecentos Reais
7	LARANJA - Madura, casca lisa, sem machucados, in natura, aspecto firme e fresco, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo. Coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitos, fungos, injúrias e sinais de apodrecimento. Espécie: Bahia, Valência ou Pera Rio.	KG	REGIONAL	4.000	R\$ 4,99	Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 19.960,00	Dezenove Mil, Novecentos e Sessenta Reais
8	MAÇÃ - fruta in natura, tipo gala ou fuji, classificada, nacional, tamanho médio (130 a 150g cada), nova, grau médio de amadurecimento, não batidas e amassadas. Devem ser sadias, sem rupturas e/ou pancadas na casca. Entregues encarteladas em caixas de papelão, cujas caixas devem conter de 120 a 135 maçãs em cada caixa com peso de 18kg.	KG	REGIONAL	6.500	R\$ 8,00	Oito Reais	R\$ 52.000,00	Cinquenta e Dois Mil, Reais
9	ÓLEO DE SOJA REFINADO - Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto limpo e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Produzido a partir de soja transgênica. Sem colesterol e fonte de vitamina E, como to óleo vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Data de vencimento, fabricação e lote expressos na embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo 20 unidades.	GARRAFA	ABC	1.000	R\$ 9,80	Nove Reais e Oitenta Centavos	R\$ 9.800,00	Nove Mil, Oitocentos Reais
10	ÓREGANO: desidratado. Embalagem plástica, contendo a marca do produto, gramagem, data de validade e lote. Embalagem de até 50g.	PACOTE	KITANO	125	R\$ 4,20	Quatro Reais e Vinte Centavos	R\$ 525,00	Quinhentos e Vinte e Cinco Reais
11	SAL REFINADO IODADO - Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. O produto de seguir a legislação vigente (RDC nº 23, de 22 de abril de 2013). Data de validade expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	MAR E SOL	900	R\$ 1,20	Um Real e Vinte Centavos	R\$ 1.080,00	Um Mil e Oitenta Reais
VALOT TOTAL DO LOTE							R\$ 225.995,00	Duzentos e Vinte e Cinco Mil, Novecentos e Noventa e Cinco Reais

LOTE 02 - CARBOIDRATOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITARIO R\$ (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)
1	ARROZ BRANCO - Tipo 2, longo fino, embalagem não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA). Data de fabricação e validade expressas. Embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 30kg, Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	CELIA	8.000	R\$ 6,60	Seis Reais e Sessenta Centavos	R\$ 52.800,00	Cinquenta e Dois Mil, Oitocentos Reais



2	ARROZ PARBOILIZADO - classe longo fino, tipo I, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujeiras e materiais estranhos, rotulagem nutricional obrigatória, com registro no Ministério da Agricultura. Embalagem plástica, atóxica e transparente, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas. Embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 30kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	CELIA	5.000	R\$ 6,90	Seis Reais e Noventa Centavos	R\$ 34.500,00	Trinta e Quatro Mil, Quinhentos Reais
3	AVEIA EM FLOCOS FINOS - Embalada em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão, não amassadas e resistentes. A embalagem interna deverá ser em pacotes plásticos transparentes, limpos e resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 200g, acondicionadas em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante, com valor nutricional para porção de 100g de aproximadamente: 13,5g de proteína, 4,8g de lipídio e 68,4g de carboidrato, além de especificações do produto, informações sobre o fabricante, prazo de validade e lote.	PACOTE	QUAKER	6.800	R\$ 4,90	Quatro Reais e Noventa Centavos	R\$ 33.320,00	Trinta e Três Mil, Trezentos e Vinte Reais
4	BEBIDA VEGETAL EM PÓ ARROZ - Bebida a base de arroz em pó enriquecida com Cálcio, contendo arroz, fibra natural solúvel inulina, carbonato de cálcio (Cálcio) entre outras Vitaminas, minerais e fibra. Naturalmente sem lactose, sem conservantes, sem gluten, sem adição de açúcares, em sachê contendo 300g do produto. Validade Mínima de 06 meses após a entrega.	PACOTE	JASMINE	50	R\$ 26,50	Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 1.325,00	Um Mil, Trezentos e Vinte e Cinco Reais
5	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - produto contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto deve atender a legislação vigente (rdc nº.263 de 22/09/05 - anvisa e portaria nº.31 de 13/01/98 - anvisa). Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: torrada. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº. 360/359 de 23/12/03, rdc nº. 259 de 20/09/02, rdc nº.123 de 13/05/04 - anvisa, lei nº.10674/03). Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 8 kg.	PACOTE	ESTRELA	4.300	R\$ 6,10	Seis Reais e Dez Centavos	R\$ 26.230,00	Vinte e Seis Mil, Duzentos e Trinta Reais
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - biscoito com os seguintes ingredientes em sua fórmula: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos e aditivos alimentares. De acordo com a legislação vigente (portaria nº 31 13/01/1998 anvisa/ms) (rdc nº 263 22/09/05 anvisa/ms). Rotulagem obrigatória (rdc nº 360/359 de 23/12/03, rdc nº 259 de 20/09/02, rdc nº 123 de 13/05/04, rdc nº 266 de 22/09/05, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 8kg.	PACOTE	ESTRELA	4.500	R\$ 6,00	Seis Reais	R\$ 27.000,00	Vinte e Sete Mil. Reais
7	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE LEITE / CHOCOLATE - Constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g de produto. Prazo mínimo de validade de 06 meses.	PACOTE	ESTRELA	4.500	R\$ 6,60	Seis Reais e Sessenta Centavos	R\$ 29.700,00	Vinte e Nove Mil, Setecentos Reais
8	BISCOITO SEM GLÚTEN - Biscoito obtido através do processamento dos grãos de arroz integral a altas temperaturas, causando sua expansão e condensação. Ingredientes: Arroz integral e sal. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem primária: Sacos de polietileno, atóxico, resistente, pacotes de 150g. Data de fabricação: Máximo de 30 dias. Data de validade: Mínimo de 06 meses.	PACOTE	CAMIL	50	R\$ 6,70	Seis Reais e Setenta Centavos	R\$ 335,00	Trezentos e Trinta e Cinco Reais
9	COCO RALADO - produto elaborado a partir do coco in natura, de aspecto fino, sem açúcar, sem conservantes, sem gluten, em embalagens plásticas contendo 200g do produto.	PACOTE	MENINA	800	R\$ 3,90	Três Reais e Noventa Centavos	R\$ 3.120,00	Três Mil, Cento e Vinte Reais
10	DUETO - produto contendo ervilha, milho e água, em embalagem de sachê contendo 200 gramas do produto. Opção sem gluten, sem conservante, sem adição de sal. Embalagem deve estar isenta de estufamento, sujidades e preservadas de forma íntegra.	SACHÊ	PREDILECTA	1.500	R\$ 3,30	Três Reais e Trinta Centavos	R\$ 4.950,00	Quatro Mil, Novecentos e Cinquenta Reais
11	FARINHA DE MILHO FLOCADA - Tipo flocão, com flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos plásticos de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número de lote, validade de 120 dias da data de entrega do produto.	PACOTE	MARATA	20.000	R\$ 2,99	Dois Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 59.800,00	Cinquenta e Nove Mil, Oitocentos Reais
12	FARINHA DE MANDIOCA - Produto obtido da mandioca, de primeira qualidade, torrada e moída no grau médio; de aspecto pó fino ou granulado, sem presença de terra, insetos, fungos, parasitas e objetos estranhos, não fermentadas. Embalagem de polietileno contendo 1kg do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade.	KG	GOSTOZZO	1.000	R\$ 4,20	Quatro Reais e Vinte Centavos	R\$ 4.200,00	Quatro Mil, Duzentos Reais
13	MACARRÃO PARAFUSO - Macarrão tipo parafuso com ovos na composição. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco, plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	PACOTE	ESTRELA	12.500	R\$ 4,35	Quatro Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 54.375,00	Cinquenta e Quatro Mil, Trezentos e Setenta e Cinco Reais
14	MACARRÃO SEM GLÚTEN. Macarrão de arroz ou milho, sem ovos, tipo espaguete. O produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (Decreto 12.845/78) e portaria nº 29 de 13 de janeiro de 1998, ANVISA. Ingredientes: farinha de arroz ou milho, sem ovos, sem colesterol e sem glúten. Características: cor, odor, sabor e textura características. Embalagem primária, saco plástico hermeticamente selado, ou caixa tipo Box, atóxica, resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente. Na data de entrega o produto deve dispor de no mínimo 6 meses de validade. Embalagem 500 gramas.	PACOTE	URBANO	20	R\$ 5,99	Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 119,80	Cento e Dezenove Reais e Oitenta Centavos
15	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Sem colesterol, sem ovos. Constituído de: sêmola de trigo e farinha de trigo fortificadas com ferro e ácido fólico. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos, isenta de sujidades, parasitas. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 -ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	PACOTE	LILI	18.000	R\$ 4,90	Quatro Reais e Noventa Centavos	R\$ 88.200,00	Oitenta e Oito Mil, Duzentos Reais
16	MILHO DE PIPOCA - Classe amarela tipo I, grupo duro, isenta de matérias estranhas e impurezas. Apresentar certificado do ministério de agricultura. Embalagem primária: sacos de polietileno, transparente, atóxicos, pacotes de 500g. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	PACOTE	YOKI	1.000	R\$ 3,80	Três Reais e Oitenta Centavos	R\$ 3.800,00	Três Mil, Oitocentos Reais



17	PÃO DE LEITE TIPO CACHORRO QUENTE - Unidade de 50g. Especificação: Embalagem: acondicionado em plástico transparente atóxico, limpo e não violado, resistente ao transporte e manuseio e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Os pães acondicionados na embalagem primária (10 unidades por pacote) deverá ser acondicionado em contentores plásticos específicos para o transporte de pão tipo Cachorro Quente. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na escola requisitante. Deve constar na embalagem: fabricante, as datas de fabricação e validade, informação nutricional o pão deve ser fabricado com matérias primas de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. Ser composto por farinha de trigo especial, açúcar, sal, fermento biológico, gordura animal ou vegetal não hidrogenada e leite em pó. Com glúten. Características Organolépticas: Aspecto: massa cozida. O pão deve apresentar duas crostas, um interior e outra mais consistente, bem aderente ao miolo. O miolo deve ser poroso, leve homogêneo, elástico, não aderente aos dedos ao ser comprimido e não deve apresentar grumos duros, pontos negros, pardos ou avermelhados. Cor: A parte externa deve ser amarelada, amarelo-pardenta, ou de acordo com o tipo; o miolo deve ser de cor branca, branco-parda ou de acordo com o tipo; Cheiro: próprio; Sabor: próprio. Características Físico-Químicas, Microbiológicas e Microscópicas deverão estar de acordo com a legislação sanitária vigente.	PACOTE	LA PAZ	6.000	R\$ 8,30	Oito Reais e Trinta Centavos	R\$ 49.800,00	Quarenta e Nove Mil, Oitocentos Reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 473.574,80	Quatrocentos e Setenta e Três Mil, Quinhentos e Setenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos

LOTE 03 - LATICÍNEOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITARIO R\$ (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 10 VITAMINAS. - Embalagem primária de alumínio, embalagem de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	PACOTE	CCGL	23.000	R\$ 6,45	Seis Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 148.350,00	Cento e Quarenta e Oito Mil, Trezentos e Cinquenta Reais
2	LEITE SEM LACTOSE. Leite em pó integral sem lactose, enriquecido com vitaminas embalado em sachê contendo 300g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/SIF. Validade mínima 06 meses apartir da data de entrega.	UNIDADE	ITAMBÉ	320	R\$ 22,60	Vinte e Dois Reais e Sessenta Centavos	R\$ 7.232,00	Sete Mil, Duzentos e Trinta e Dois Reais
3	LIQUIDO LÁCTEO SABOR MORANGO -Embalagem primária 900g, a base de soro de leite em pó reconstituído, leite integral, açúcar, morango em pó, sal, maltodextrina, estabilizantes, espessantes, minerais e vitaminas. Não serão aceitos produtos com embalagens estufadas, furadas, amassadas ou em condições anormais. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	UNIDADE	BETANIA	11.000	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 33.000,00	Trinta e Três Mil, Reais
4	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA A PRIMEIRA INFÂNCIA, com nutrientes adequados para lactentes na faixa etária de 1 a 3 anos, e que atenda a todas recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS e da RDC n° 44 de 2011. Enriquecida com vitaminas, nucleotídeos, minerais, ferro, com prebióticos, LcPufas, ARA e DHA, a base de proteínas lácteas - caseína e soro do leite; carboidrato: lactose; as gorduras são compostas por óleos vegetais e pode conter gordura láctea. Embalagem contendo 800g do produto.	UNIDADE	NESTLÉ	1.750	R\$ 44,80	Quarenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos	R\$ 78.400,00	Setenta e Oito Mil, Quatrocentos Reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 266.982,00	Duzentos e Sessenta e Seis Mil, Novecentos e Oitenta e Dois Reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 966.551,80	Novecentos e Sessenta e Seis Mil, Quinhentos e Cinquenta e Um Reais e Oitenta Centavos

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias contados da data de abertura das propostas de preço.

Declaramos que, nos preços ofertados, estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento, referente a tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que, todos os produtos ofertados de nossa proposta de preços possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação de suas embalagens, e todas as despesas incidentes sobre o fornecimento ou outros.

Declaramos que, temos o pleno conhecimento, aceitação e que cumprimos com todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de referência deste edital.

Declaramos que cumprimos plenamente todos os requisitos de habilitação, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame, e que nossa proposta se encontra em conformidade e atende integralmente às exigências constantes no instrumento convocatório (edital).

Declaramos que, que o prazo de entrega será conforme o estabelecido no edital e que entregaremos o material no local indicado pela prefeitura.

Declaramos que, inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Declaramos que conhecemos e concordamos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.



Documento assinado digitalmente  
Francisco Jonas Mendes da Costa  
Data: 16/03/2022 16:14:58-0300  
Verifique em <https://verificador.iti.br>

CARNAUBAL, 16 DE MARÇO DE 2022

Francisco Jonas Mendes Da Costa  
CPF: 047.115.143-25  
Cargo: proprietário  
Empresa: F J Mendes da Costa  
CNPJ: 34.283.003/0001-00